
 
 

Dobroń, dnia 02.11 2017 r. 

                                                                            

Do wiadomości wszystkich uczestników postępowania  

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak 271.10.2017, prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na  „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Dobroń”. 

 

Zamawiający – Gmina Dobroń, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) wyjaśnia treść 
Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia  sporządzonej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Dobroń”: 

Pytanie 1 
Dotyczy: SIWZ Dział III Zadanie nr 2.1. pkt 2.1.2.: 

„2.1.2. Odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał z następującą częstotliwością: 

(…) 

• bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie listopad – kwiecień i 2 razy  
w miesiącu w okresie maj – październik; 

• popiół – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie listopad – marzec.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez jego doprecyzowanie na następujący: 

(…) 

• bioodpady – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu w okresie maj – październik; 

• popiół  - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie listopad – kwiecień.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie znajduje podstaw do modyfikacji zapisów SIWZ w sposób wskazany przez 
Wykonawcę. Zamawiający przewiduje, że w okresie listopad – marzec będzie odbierany popiół 
bądź bioodpady, jako odpad gromadzony selektywnie, w zależności od wyboru właściciela 
nieruchomości. 



 
 

Pytanie 2 
Dotyczy: SIWZ Dział III Zadanie nr 2.1. pkt 2.1.3.: 

„(…) W okresie listopad – marzec pojemniki na bioodpady mogą być wykorzystywane do 
zbierania popiołu z palenisk domowych. W takiej sytuacji dopuszcza się gromadzenie 
bioodpadów w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez jego doprecyzowanie na następujący: 

„(…) W okresie listopad – kwiecień pojemniki na bioodpady będą wykorzystywane do zbierania 
popiołu z palenisk domowych. W tym okresie bioodpady należy gromadzić w pojemnikach na 
odpady komunalne zmieszane.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie znajduje podstaw do modyfikacji zapisów SIWZ w sposób wskazany przez 
Wykonawcę. Zamawiający przewiduje, że w okresie listopad – marzec pojemniki na bioodpady 
będą mogły być wykorzystywane albo do zbierania popiołu, albo bioodpadów, w zależności od 
wyboru właściciela nieruchomości. 

 

Pytanie 3 
Dotyczy: SIWZ Dział V pkt 2 ppkt 3: 

Wykonawca wnioskuje o dodanie lit. c), o następującej treści: 

c) Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania weryfikacji zgodności ze stanem 
faktycznym, treści oświadczeń złożonych przez Wykonawcę, na potwierdzenie spełniania 
warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie znajduje podstaw do modyfikacji Działu V pkt 2 ppkt 3 SIWZ poprzez dodanie 
lit. c) o treści wskazanej przez Wykonawcę. Zamawiający zwraca uwagę, iż stosownie do ustawy 
Prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 26 ust. 3 ww. ustawy, jest zobowiązany do 
weryfikacji oświadczeń i dokumentów składanych przez Wykonawcę oraz do żądania wyjaśnień 
w sytuacji, gdy przedmiotowe oświadczenia bądź dokumenty budzą wątpliwości.  

 

                                                                                                          Wójt Gminy Dobroń 

                                                                                                           /-/ Robert Jarzębak 


